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II. DISPOSICIONES Y ANUNCIOS DEL ESTADO

71 JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE MADRID

Elecciones a la Asamblea de Madrid

Doña Elena de Arce Milla, secretaria de la Junta Electoral Provincial de Madrid.

Certifico: Que los listados que obran a continuación son los correspondientes al voto
de los Españoles Residentes en el Extranjero, por votantes y por país-consulado, relativos
a las elecciones a la Asamblea de Madrid de 28 de mayo de 2023, doy fe.
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ELECCIONES A LA ASAMBLEA DE MADRID RESIDENTES AUSENTES EN EL EXTRANJERO (VOTANTES POR PAÍSES) 
 

Total votantes: 28.833 

PAÍS CENSO VOTANTES % 

AFGANISTÁN 3 0 0,00

ALBANIA 12 6 50,00 

ALEMANIA 21.662 3.598 16,61

ANDORRA 726 95 13,09 

ANGOLA 74 5 6,76 

ANTIGUA Y BARBUDA 6 0 0,00

ANTILLAS NEERLANDESAS 18 0 0,00 

ARABIA SAUDÍ 398 47 11,81 

ARGELIA 94 21 22,34

ARGENTINA 22.583 1.092 4,84 

ARMENIA 2 0 0,00

ARUBA 2 0 0,00 

AUSTRALIA 6.538 163 2,49 

AUSTRIA 1.168 316 27,05

AZERBAIYÁN 5 1 20,00 

BAHAMAS 29 0 0,00 

BAHRÉIN 17 0 0,00

BANGLADESH 21 3 14,29 

BARBADOS 6 0 0,00

BELARÚS 6 0 0,00 

BÉLGICA 11.339 1.538 13,56 

BELICE 1 0 0,00

BENIN 11 0 0,00 

BOLIVIA 2.693 87 3,23 

BOSNIA Y HERZEGOVINA 14 3 21,43

BOTSWANA 5 1 20,00 

BRASIL 12.802 319 2,49

BRUNEI 2 0 0,00 

BULGARIA 85 16 18,82 

BURKINA FASO 2 0 0,00

BURUNDI 1 0 0,00 

CABO VERDE 26 5 19,23 

CAMBOYA 22 3 13,64 

CAMERÚN 33 1 3,03 

CANADÁ 4.347 202 4,65

CHAD 1 0 0,00 

CHILE 14.324 468 3,27 

CHINA 911 111 12,18

CHIPRE 81 11 13,58 

COLOMBIA 16.528 263 1,59

CONGO 4 0 0,00 

COREA 100 16 16,00 

COSTA DE MARFIL 54 13 24,07

COSTA RICA 1.988 84 4,23 

CROACIA 50 9 18,00 

CUBA 2.798 29 1,04

DINAMARCA 1.030 155 15,05 

ECUADOR 16.227 135 0,83

EGIPTO 171 36 21,05 

EL SALVADOR 656 34 5,18 

EMIRATOS ÁRABES UNIDOS 1.467 199 13,57

ESLOVENIA 34 13 38,24 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 45.714 3.014 6,59 

ESTONIA 65 23 35,38

ETIOPÍA 28 5 17,86 

FILIPINAS 1.438 48 3,34

FINLANDIA 432 86 19,91 

FRANCIA 25.507 3.254 12,76 

GABÓN 15 4 26,67

GAMBIA 3 0 0,00 

GEORGIA 14 0 0,00 

GHANA 30 6 20,00

GRANADA 4 0 0,00 
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PAÍS CENSO VOTANTES % 

GRECIA 301 43 14,29 

GUATEMALA 1.566 57 3,64

GUINEA 21 3 14,29 

GUINEA ECUATORIAL 632 27 4,27

GUINEA-BISSAU 16 0 0,00 

GUYANA 4 0 0,00 

HAITÍ 21 4 19,05

HONDURAS 396 14 3,54 

HUNGRÍA 123 27 21,95 

INDIA 144 27 18,75

INDONESIA 107 7 6,54 

IRAK 18 1 5,56

IRÁN 36 10 27,78 

IRLANDA 2.105 432 20,52 

ISLANDIA 48 2 4,17

ISRAEL 2.182 83 3,80 

ITALIA 4.821 794 16,47 

JAMAICA 30 2 6,67

JAPÓN 516 79 15,31 

JORDANIA 217 23 10,60

KAZAJSTÁN 14 6 42,86 

KENIA 94 11 11,70 

KIRGUISTÁN 5 0 0,00

KUWAIT 85 20 23,53 

LAOS 2 0 0,00 

LESOTHO 1 0 0,00

LETONIA 34 7 20,59 

LÍBANO 137 17 12,41

LIBERIA 1 0 0,00 

LIBIA 33 0 0,00 

LIECHTENSTEIN 13 2 15,38

LITUANIA 40 10 25,00 

LUXEMBURGO 1.558 498 31,96 

MACEDONIA 9 3 33,33

MADAGASCAR 4 0 0,00 

MALASIA 63 9 14,29

MALAWI 4 0 0,00 

MALDIVAS 2 0 0,00 

MALI 35 12 34,29

MALTA 201 36 17,91 

MARRUECOS 982 159 16,19

MAURICIO 8 0 0,00 

MAURITANIA 33 3 9,09 

MÉXICO 37.037 1.276 3,45

MOLDAVIA 3 2 66,67 

MÓNACO 73 7 9,59 

MONTENEGRO 1 0 0,00

MOZAMBIQUE 57 11 19,30 

MYANMAR 5 0 0,00

NAMIBIA 15 4 26,67 

NEPAL 3 0 0,00 

NICARAGUA 419 22 5,25

NÍGER 24 13 54,17 

NIGERIA 48 11 22,92 

NORUEGA 931 99 10,63

NUEVA ZELANDA 289 24 8,30 

OMÁN 57 16 28,07

PAÍSES BAJOS 4.180 444 10,62 

PAKISTÁN 35 2 5,71 

PALESTINA 60 2 3,33

PANAMÁ 3.298 107 3,24 

PAPÚA NUEVA GUINEA 1 0 0,00 

PARAGUAY 1.053 78 7,41

PERÚ 9.001 784 8,71 

POLONIA 408 81 19,85
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PAÍS CENSO VOTANTES % 

PORTUGAL 2.509 553 22,04 

PUERTO RICO 1.435 42 2,93

QATAR 376 96 25,53 

REINO UNIDO 32.089 3.461 10,79

REP. DEMOCRÁTICA DEL CONGO 20 5 25,00 

REPÚBLICA CENTROAFRICANA 1 0 0,00 

REPÚBLICA CHECA 305 72 23,61

REPÚBLICA DOMINICANA 7.440 152 2,04 

REPÚBLICA ESLOVACA 51 9 17,65 

RUANDA 4 0 0,00

RUMANÍA 147 37 25,17 

RUSIA 290 17 5,86

SAN MARINO 2 0 0,00 

SANTA LUCÍA 4 0 0,00 

SANTO TOMÉ Y PRÍNCIPE 3 0 0,00

SENEGAL 93 14 15,05 

SERBIA 79 18 22,78 

SEYCHELLES 1 0 0,00

SIERRA LEONA 2 0 0,00 

SINGAPUR 407 69 16,95

SIRIA 81 0 0,00 

SOMALIA 3 0 0,00 

SRI-LANKA 6 0 0,00

SUDÁFRICA 383 17 4,44 

SUDÁN 9 0 0,00 

SUDÁN DEL SUR 3 0 0,00

SUECIA 2.169 301 13,88 

SUIZA 14.948 1.994 13,34

SURINAM 1 0 0,00 

TAILANDIA 199 39 19,60 

TAIWAN 119 1 0,84

TANZANIA 25 5 20,00 

TIMOR ORIENTAL 3 0 0,00 

TOGO 2 0 0,00

TRINIDAD Y TOBAGO 7 2 28,57 

TÚNEZ 134 24 17,91

TURQUÍA 2.654 66 2,49 

UCRANIA 111 5 4,50 

UGANDA 11 0 0,00

URUGUAY 3.737 259 6,93 

UZBEKISTÁN 5 0 0,00

VANUATU 1 0 0,00 

VENEZUELA 14.398 608 4,22 

VIETNAM 69 8 11,59

ZAMBIA 7 1 14,29 

ZIMBABWE 17 9 52,94 
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ELECCIONES A LA ASAMBLEA DE MADRID RESIDENTES AUSENTES EN EL EXTRANJERO (PAÍS-CONSULADO) 
 

Total votantes: 28.833 

CONSULADO PAÍS CENSO VOTANTES % 

KABUL AFGANISTÁN 3 0 0,00 

TIRANA ALBANIA 12 6 50,00 

BERLÍN ALEMANIA 2.478 689 27,80 

DUSSELDORF ALEMANIA 4.746 594 12,52 

FRANCFORT ALEMANIA 4.161 603 14,49 

HAMBURGO ALEMANIA 3.091 434 14,04 

MUNICH ALEMANIA 4.174 853 20,44 

STUTTGART ALEMANIA 3.012 425 14,11 

ANDORRA ANDORRA 726 95 13,09 

LUANDA ANGOLA 74 5 6,76 

KINGSTON ANTIGUA Y BARBUDA 6 0 0,00 

AMSTERDAM ANTILLAS NEERLANDESAS 18 0 0,00 

RIADH ARABIA SAUDÍ 398 47 11,81 

ARGEL ARGELIA 69 19 27,54 

ORAN ARGELIA 25 2 8,00 

BAHÍA BLANCA ARGENTINA 3.562 93 2,61 

BUENOS AIRES ARGENTINA 11.616 773 6,65 

CÓRDOBA ARGENTINA 2.411 59 2,45 

MENDOZA ARGENTINA 2.372 81 3,41 

ROSARIO ARGENTINA 2.622 86 3,28 

MOSCÚ ARMENIA 2 0 0,00 

AMSTERDAM ARUBA 1 0 0,00 

CARACAS ARUBA 1 0 0,00 

CAMBERRA AUSTRALIA 334 20 5,99 

MELBOURNE AUSTRALIA 2.358 51 2,16 

SIDNEY AUSTRALIA 3.846 92 2,39 

VIENA AUSTRIA 1.168 316 27,05 

ANKARA AZERBAIYÁN 5 1 20,00 

KINGSTON BAHAMAS 29 0 0,00 

KUWAIT BAHREIN 17 0 0,00 

DHAKA BANGLADESH 21 3 14,29 

PUERTO ESPAÑA BARBADOS 6 0 0,00 

MOSCÚ BELARÚS 6 0 0,00 

BRUSELAS BÉLGICA 11.339 1.538 13,56 

GUATEMALA BELICE 1 0 0,00 

LAGOS BENIN 11 0 0,00 

LA PAZ BOLIVIA 1.385 62 4,48 

SANTA CRUZ DE LA SIERRA BOLIVIA 1.308 25 1,91 

SARAJEVO BOSNIA Y HERZEGOVINA 14 3 21,43 

WINDHOEK BOTSWANA 5 1 20,00 

BRASILIA BRASIL 1.226 47 3,83 

PORTO ALEGRE BRASIL 899 17 1,89 

RÍO DE JANEIRO BRASIL 1.622 44 2,71 

SALVADOR-BAHÍA BRASIL 452 14 3,10 

SAO PAULO BRASIL 8.603 197 2,29 

KUALA LUMPUR BRUNEI 2 0 0,00 

SOFÍA BULGARIA 85 16 18,82 

BAMAKO BURKINA FASO 2 0 0,00 

DAR-ES-SALAM BURUNDI 1 0 0,00 

PRAIA CABO VERDE 26 5 19,23 

BANGKOK CAMBOYA 22 3 13,64 

YAUNDÉ CAMERÚN 33 1 3,03 

MONTREAL  CANADÁ 1.542 1 0,06 

OTTAWA CANADÁ 274 34 12,41 

TORONTO CANADÁ 2.531 167 6,60 

YAUNDÉ CHAD 1 0 0,00 

SANTIAGO DE CHILE CHILE 14.324 468 3,27 

CANTÓN CHINA 94 4 4,26 

HONG-KONG CHINA 366 42 11,48 

PEKÍN CHINA 162 37 22,84 

SHANGHAI CHINA 289 28 9,69 

NICOSIA CHIPRE 81 11 13,58 

BOGOTÁ COLOMBIA 16.528 263 1,59 
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CONSULADO PAÍS CENSO VOTANTES % 

KINSHASA CONGO 4 0 0,00 

SEÚL COREA 100 16 16,00 

ABIDJÁN COSTA DE MARFIL 54 13 24,07 

SAN JOSÉ DE COSTA RICA COSTA RICA 1.988 84 4,23 

ZAGREB CROACIA 50 9 18,00 

LA HABANA CUBA 2.798 29 1,04 

COPENHAGUE DINAMARCA 1.030 155 15,05 

GUAYAQUIL ECUADOR 6.312 50 0,79 

QUITO ECUADOR 9.915 85 0,86 

EL CAIRO EGIPTO 171 36 21,05 

SAN SALVADOR EL SALVADOR 656 34 5,18 

ABU DHABI EMIRATOS ÁRABES UNIDOS 1.467 199 13,57 

LlUBLIUANA ESLOVENIA 34 13 38,24 

BOSTON ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 1.892 199 10,52 

CHICAGO ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 2.604 175 6,72 

HOUSTON ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 3.936 280 7,11 

LOS ÁNGELES ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 3.803 164 4,31 

MIAMI ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 16.988 1,108 6,52 

NUEVA YORK ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 10.740 556 5,18 

SAN FRANCISCO ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 2.750 182 6,62 

SAN JUAN PUERTO RICO ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 8 1 12,50 

WASHINGTON ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 2.993 349 11,66 

TALLlN ESTONIA 65 23 35,38 

ADDIS-ABEBA ETIOPÍA 28 5 17,86 

MANILA FILIPINAS 1.438 48 3,34 

HELSINKI FINLANDIA 432 86 19,91 

BAYONA FRANCIA 484 78 16,12 

BURDEOS FRANCIA 1.858 190 10,23 

ESTRASBURGO FRANCIA 1.036 182 17,57 

LYON FRANCIA 2.548 391 15,35 

MARSELLA FRANCIA 3,.874 271 7,00 

MONTPELLlER FRANCIA 833 120 14,41 

PARÍS FRANCIA 11.759 1,635 13,90 

PAU FRANCIA 633 59 9,32 

PERPIÑÁN FRANCIA 736 51 6,93 

TOULOUSE FRANCIA 1.746 277 15,86 

LlBREVILLE GABÓN 15 4 26,67 

DAKAR GAMBIA 3 0 0,00 

ANKARA GEORGIA 14 0 0,00 

ACCRA GHANA 30 6 20,00 

PUERTO ESPAÑA GRANADA 4 0 0,00 

ATENAS GRECIA 301 43 14,29 

GUATEMALA GUATEMALA 1.566 57 3,64 

CONAKRY GUINEA 21 3 14,29 

BATA GUINEA ECUATORIAL 168 9 5,36 

MALABO GUINEA ECUATORIAL 464 18 3,88 

BISSAU GUINEA-BISSAU 16 0 0,00 

PUERTO ESPAÑA GUYANA 4 0 0,00 

PUERTO PRÍNCIPE HAITÍ 21 4 19,05 

TEGUCIGALPA HONDURAS 396 14 3,54 

BUDAPEST HUNGRÍA 123 27 21,95 

MUMBAI INDIA 64 8 12,50 

NUEVA DELHI INDIA 80 19 23,75 

YAKARTA INDONESIA 107 7 6,54 

BAGDAD IRAK 18 1 5,56 

TEHERÁN IRÁN 36 10 27,78 

DUBLÍN IRLANDA 2.105 432 20,52 

OSLO ISLANDIA 48 2 4,17 

JERUSALÉN ISRAEL 459 21 4,58 

TEL-AVIV ISRAEL 1.723 62 3,60 

MILÁN ITALIA 2.521 366 14,52 

NÁPOLES ITALIA 372 72 19,35 

ROMA ITALIA 1.928 356 18,46 

KINGSTON JAMAICA 30 2 6,67 

TOKIO JAPÓN 516 79 15,31 
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AMMÁN JORDANIA 217 23 10,60 

ASTANÁ KAZAJSTÁN 14 6 42,86 

NAIROBI KENIA 94 11 11,70 

ASTANÁ KIRGUISTÁN 5 0 0,00 

KUWAIT KUWAIT 85 20 23,53 

BANGKOK LAOS 2 0 0,00 

PRETORIA LESOTHO 1 0 0,00 

RIGA LETONIA 34 7 20,59 

BEIRUT LÍBANO 137 17 12,41 

ABIDJÁN LIBERIA 1 0 0,00 

TRÍPOLI LIBIA 33 0 0,00 

ZURICH LIECHTENSTEIN 13 2 15,38 

VILNIUS LITUANIA 40 10 25,00 

LUXEMBURGO LUXEMBURGO 1.558 498 31,96 

SKOPJE MACEDONIA 9 3 33,33 

CIUDAD DEL CABO MADAGASCAR 4 0 0,00 

KUALA LUMPUR MALASIA 63 9 14.29 

HARARE MALAWI 4 0 0,00 

NUEVA DELHI MALDIVAS 2 0 0,00 

BAMAKO MALI 35 12 34,29 

VALETTA MALTA 201 36 17,91 

AGADIR MARRUECOS 28 4 14,29 

CASABLANCA MARRUECOS 378 43 11,38 

LARACHE MARRUECOS 18 4 22,22 

NADOR MARRUECOS 18 3 16,67 

RABAT MARRUECOS 184 47 25,54 

TÁNGER MARRUECOS 250 46 18,40 

TETUÁN MARRUECOS 106 12 11,32 

CIUDAD DEL CABO MAURICIO 8 0 0,00 

NOADHIBU MAURITANIA 6 0 0,00 

NUAKCHOTT MAURITANIA 27 3 11,11 

GUADALAJARA MÉXICO 2.783 75 2,69 

MÉJICO MÉXICO 29.109 1.057 3,63 

MONTERREY MÉXICO 5.145 144 2,80 

BUCAREST MOLDAVIA 3 2 66,67 

MARSELLA MÓNACO 73 7 9,59 

BELGRADO MONTENEGRO 1 0 0,00 

MAPUTO MOZAMBIQUE 57 11 19,30 

BANGKOK MYANMAR 5 0 0,00 

WINDHOEK NAMIBIA 15 4 26,67 

NUEVA DELHI NEPAL 3 0 0,00 

MANAGUA NICARAGUA 419 22 5,25 

NIAMEY NÍGER 24 13 54,17 

ABUJA NIGERIA 13 5 38,46 

LAGOS NIGERIA 35 6 17,14 

OSLO NORUEGA 931 99 10,63 

WELLlNGTON NUEVA ZELANDA 289 24 8,30 

MASCATE OMÁN 57 16 28,07 

AMSTERDAM PAÍSES BAJOS 4.180 444 10,62 

ISLAMABAD PAKISTÁN 35 2 5,71 

JERUSALÉN PALESTINA 60 2 3,33 

PANAMÁ PANAMÁ 3.298 107 3,24 

SIDNEY PAPÚA NUEVA GUINEA 1 0 0,00 

ASUNCIÓN PARAGUAY 1.053 78 7,41 

LIMA PERÚ 9.001 784 8,71 

VARSOVIA POLONIA 408 81 19,85 

LISBOA PORTUGAL 2.066 460 22,27 

OPORTO PORTUGAL 443 93 20,99 

SAN JUAN PUERTO RICO PUERTO RICO 1.435 42 2,93 

DOHA QATAR 376 96 25,53 

EDIMBURGO REINO UNIDO 2.058 252 12,24 

LONDRES REINO UNIDO 25.938 2.732 10,53 

MANCHESTER REINO UNIDO 4.093 477 11,65 

KINSHASA REP. DEMOCRÁTICA DEL CONGO 20 5 25,00 

YAUNDÉ REPÚBLICA CENTROAFRICANA 1 0 0,00 
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CONSULADO PAÍS CENSO VOTANTES % 

PRAGA REPÚBLICA CHECA 305 72 23,61 

SANTO DOMINGO REPÚBLICA DOMINICANA 7.440 152 2,04 

BRATISLAVA REPÚBLICA ESLOVACA 51 9 17,65 

DAR-ES-SALAM RUANDA 4 0 0,00 

BUCAREST RUMANÍA 147 37 25,17 

MOSCÚ RUSIA 271 16 5,90 

SAN PETERSBURGO RUSIA 19 1 5,26 

ROMA SAN MARINO 2 0 0,00 

PUERTO ESPAÑA SANTA LUCÍA 4 0 0,00 

LlBREVILLE SANTO TOMÉ Y PRÍNCIPE 3 0 0,00 

DAKAR SENEGAL 93 14 15,05 

BELGRADO SERBIA 76 18 23,68 

SKOPJE SERBIA 3 0 0,00 

ADDIS-ABEBA SEYCHELLES 1 0 0,00 

CONAKRY SIERRA LEONA 2 0 0,00 

SINGAPUR SINGAPUR 407 69 16,95 

DAMASCO SIRIA 81 0 0,00 

NAIROBI SOMALIA 3 0 0,00 

NUEVA DELHI SRI-LANKA 6 0 0,00 

CIUDAD DEL CABO SUDÁFRICA 150 14 9,33 

PRETORIA SUDÁFRICA 233 3 1,29 

JARTUM SUDÁN 9 0 0,00 

JARTUM SUDÁN DEL SUR 3 0 0,00 

ESTOCOLMO SUECIA 2.169 301 13,88 

BERNA SUIZA 3.572 378 10,58 

GINEBRA SUIZA 6.610 746 11,29 

ZURICH SUIZA 4.766 870 18,25 

PUERTO ESPAÑA SURINAM 1 0 0,00 

BANGKOK TAILANDIA 199 39 19,60 

MANILA TAIWÁN 119 1 0,84 

DAR-ES-SALAM TANZANIA 25 5 20,00 

YAKARTA TIMOR ORIENTAL 3 0 0,00 

ACCRA TOGO 2 0 0,00 

PUERTO ESPAÑA TRINIDAD Y TOBAGO 7 2 28,57 

TÚNEZ TÚNEZ 134 24 17,91 

ANKARA TURQUÍA 55 20 36,36 

ESTAMBUL TURQUÍA 2.599 46 1,77 

KIEW UCRANIA 111 5 4,50 

NAIROBI UGANDA 11 0 0,00 

MONTEVIDEO URUGUAY 3.737 259 6,93 

MOSCÚ UZBEKISTÁN 5 0 0,00 

SIDNEY VANUATU 1 0 0,00 

CARACAS VENEZUELA 14.398 608 4,22 

HANOI VIETNAM 69 8 11,59 

HARARE ZAMBIA 7 1 14,29 

HARARE ZIMBABWE 17 9 52,94 

 

En Madrid, a 5 de junio de 2023.—La secretaria de la Junta Electoral Provincial de Madrid
(firmado).

(03/9.891/23)
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